

# Är det vatten du dricker, verkligen rent?

Björn-Erik Franzén har jobbat med vattenbehandling sedan 1976 och hans företag Gotlandsfilter som funnits sedan 1986, är det enda företaget på ön som specialiserat sig på vattenrening.

Text & Foto: Sara Johansson

■ ■ På Gotland finns det ca 10.000 enskilda vattentäkter och en del tror att det är Miljö & Hälsa som ansvarar för dessa privata brunnar.

– Nej, så är det inte, man ansvarar själv för att kontrollera kvaliteten på sitt eget dricksvatten, förklarar Björn-Erik. Och det är faktiskt många på Gotland som tidvis har problem med dåligt vatten. Det kan bero på dåliga avlopp som läcker eller smutsigt grundvatten, som många av oss drabbats av nu, i och med snösmältningen. Är man osäker på sin vattenkvalitet, vattnet kanske luktar illa, smakar konstigt eller missfärgar handfåtet, då ska man göra en vattenanalys. Analysen kostar runt en 500-lapp, är bakteriologisk

och ger svar på om man har bakterier i vattnet. Man kan även för en extra kostnad få reda på exakt vad ens vatten innehåller av mineraler och gaser.

– En vattenanalys är nog den viktigaste analysen ur hälsosynpunkt och man skall alltid anlita ett ackrediterat labb, vilket jag kan hjälpa till att förmedla, förklarar Björn-Erik.

## Fritt från bakterier

Om vattenanalysen konstaterat att det finns bakterier i dricksvattnet så bör man först försöka få bort smittkällan och det gör man oftast genom att förbättra avloppet, täta brunnen eller täta skyddsroret till borrhålet.

– Det är om det inte går att



Björn-Erik Franzén på Gotlandsfilter

få bort smittkällan, som man ringer mig, säger Björn-Erik. Det är då man får börja bekämpa bakterierna och det gör man efter hydroforen, som är samlingspunkten för vattnet som pumpas från brunnen till huset. Tidigare har man eliminerat bakterierna med klordosering, men eftersom det kan ge bieffekter så använder sig Gotlandsfilter, sedan 20 år tillbaka, av UV-ljus, som är skonsamt för alla, utom bakterierna. Det

finns olika storlekar på UV-aggregat och Gotlandsfilter säljer inte bara till villaägare, utan även till företag som till exempel caféer och turistanläggningar som måste ha vatten med A-kvalitet. Björn-Erik har även installerat filter för Gotlands Kommun och då bland annat i ett 20-tal skolor på landet.

– En annan stor kund är alla mjölkproducenter, eftersom kornas juverhälsa är avgörande för bra mjölk. Bakterie-

fritt vatten är mycket viktigt och installationen betalas lätt av minskade veterinärkostnader, förklarar Björn-Erik. Visst, att installera ett UV-aggregat kostar en del, men då kan man i alla fall vara säker på att det vatten som

ens gäster, barn och husdjur dricker, är rent.

Har man funderingar och frågor om vatten, filter och UV-ljus, så kan man bara ringa Björn-Erik, han har som sagt var 35 års erfarenhet av vattenrening.

## Försvaret finns på Gotland!

Vi skyddar dig mot vårflodens anfallande bakterier med hjälp av alla till buds stående medel. Smak, lukt och färg åtgärdas också vid behov.

Kalk, järn och lågt pH justeras effektivt med ny metod.



[www.gotlandsfilter.se](http://www.gotlandsfilter.se)

Hejdeby, Nickarve 308 621 76 Visby

Tel: 26 15 05